
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Martes 17 de junio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 29153

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
21

77
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

21779 Anuncio del Ayuntamiento de Arganda del Rey por el que se convoca
concurso para la licitación pública del contrato de alumbrado decorativo
de calles en fiestas de navidad, reyes, patronales y de barrio.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Arganda del Rey.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Departamento de Contratación.
2) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
3) Localidad y código postal: Arganda del Rey 28500.
4) Teléfono: 918711344.
5) Telefax: 918716312.
6) Correo electrónico: contratacion@ayto-arganda.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.ayto-arganda.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 14 de julio de

2014.
d) Número de expediente: 2014-02-001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Alumbrado decorativo de calles en fiestas de navidad/reyes,

patronales y de barrio.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Calles y plazas del municipio.
2) Localidad y código postal: Arganda del Rey 28500.

e) Plazo de ejecución/entrega: Veinticuatro meses.
f) Admisión de prórroga: Doce meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34991000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Calúsula decimo sexta del pliego de condiciones

administrativas.

4. Valor estimado del contrato: Ciento cuarenta mil cuatrocientos noventa y cinco
con ochenta y siete.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: Ciento cuarenta mil cuatrocientos noventa y cinco con ochenta
y siete. Importe total: Ciento setenta mil.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): Cinco por ciento del precio de adjudicación
sin IVA.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Martes 17 de junio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 29154

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
21

77
9

a) Fecha límite de presentación: 15 de julio de 2014.
b) Modalidad de presentación: Presencial y por correo postal.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Departamento de Contratación.
2) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
3) Localidad y código postal: Arganda del Rey 28500.
4) Dirección electrónica: contratacion@ayto-arganda.es.

9. Apertura de Ofertas:

a)  Descripción:  Según  claúsula  décimo  octava  del  pliego  de  condiciones
administrativas.

b) Dirección: Ayuntamiento de Arganda del Rey, Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad y código postal: Arganda del Rey 28500.
d) Fecha y hora: A las diez horas del día hábil siguiente a la finalización de la

presentación de plicas.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 6 de junio
de 2014.

Arganda del Rey, 6 de junio de 2014.- Concejala Delegada de Innovación y
Calidad de la Administración.

ID: A140032555-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-06-16T17:22:28+0200




